⁹⁴ D'Ors, *Ley Flav. Mun.*, cit., p. 122.

⁹⁵ Paul. (1 *Resp.*) D. 50, 7, 9 (8), 1: *Imperatores Antoninus et Severus Augusti Germano Silvano. Legatione functis biennii vacatio conceditur: nec interest, utrum legatio in urbe an in provincia agentibus nobis mandata sit.*

⁹⁶ Pap. (1 *Resp.*) D. 50, 7, 14 (13). *Vicarius alieni muneris voluntate sua datus ordine suo legationem suscipere non admissa bienni praescriptio cogetur.*

⁹⁷ Paul. (1 *Sent.*) D. 50, 5, 5 pr. *Legato, qui publicum negotium tuitus sit, intra tempora vacationis praestituta rursus eiusdem negotii defensio mandari non potest.*

⁹⁸ Aunque sea un *filius* que ha desempeñado el *munus* como *vicarius* de su padre, D. 50, 7, 7 (6): *Filius decurio pro patre legationis officium suscepit. ea res filium, quo minus iordine suo legatus proficiscatur, non excusat: pater tamen biennii vacationem vindicare poterit, quia per filium legatione functus videtur.*

Irn. 45.

- 10 R(ubrica). *De legatis mittendis excusationibusque accipiendis.*
Cum legatum unum pluresve rei communis municipium municipi
Flavi Irnitani causa aliquot mitti oportet erit, tum Ilvir qui iuris dicun-
do praerit de legatis mittendis ad decuriones conscriptisve refer-
 15 *tendis decuriones conscriptisve censuerint, tot legatos eo in eamque*
rem mittito legatoque eos, qui tum munere legationis vice sua
fungi debebunt, dum de quem mittat legatumve, qui tum aut proximo
anno in eo municipio Ilvir aedilis quaestorve sit fuerit, neque
Ilviratus acti aedilitatis quaesturaeve actae rationem reddiderit
 20 *et adprobaverit decurionibus conscriptisve eius municipio, qui-*
ve pecuniam, quae communis municipium eius municipio esset, penes
se habuerit, quive rationes negotiave communia municipium eius
municipi gesserit tractaverit, neque dum eam pecuniam rettulerit
in commune municipium eius municipi, rationesve reddiderit et
 25 *adprobaverit decuriones conscriptisve, cuive quibusve de iis*
rebus accipiendis cognoscendis ex decreto decurionum conscriptorumve
quod decretum factum erit cum eorum partes non minus quam duae tertiae ad-
essent, negotium datum erit, nisi uti eorum quis mittatur lege-
tur omnium decurionum conscriptorumve non minus quam duae
 30 *tertia partes censuerint. Qui hac lege legatus erit, is nisi eius excu-*
sationem decuriones conscriptisve acceperint, aut iuraverit coram
decurionibus conscriptisve per Iovem et divum Augustum et divum Clau-
dium et divum Vespasianum Augustum
et divum Titum Augustum et genium imperatoris Caesaris Domitiani
Augusti deosque
 35 *Penatis se annorum LX maioremve esse aut sibi morbum causam esse quo-*
minus eam legationem obire possit, eam legationem obito, aut vi-
carium arbitratu decurionum conscriptorumve ex eo ordine
dato qui eam legationem obeat, dum ne eum det qui eius le-
gationis munus suo nomine obire debeat. Qui ita neque legatio-
 40 *nem obierit sciens dolo malo neque vicarium ex hac lege dederit, qui pro*
se eam legationem obeat, neque iuraverit, ut supra scriptum est, neque excusa-
tionem suam decurionibus conscriptisve adprobaverit, is HS (sestertiorum)
XX M nummorum municipibus eius municipi dare damnas esto, eiusque
pecuniae deque ea pecunia municipii eius municipii qui volet, cuique per
 45 *hanc legem licebit, actio petitio persecutio esto.*